6. Temperant supradicta graues au-hores , ut intelligantur, quando beneficium esset de collatione ordinarii. Tunc enim affirmata dispensatione facta ab ordinario in impedimento, ob eius causam collatio fuit irrita, manete firmam collationem ; quia dispensando viderit, quasi de novo conferre. Secus vero quando beneficium est de collatione Pontificis, aut illi est referatum : sicut est omne beneficium, in quo Simonia per confidentiam commisus est, ut haberet in Bullis P^r 1V.

¶ V. & tradit Gonzalez cum aliis Glossa 51. num. 110.

7. Verum hanc limitationem omnino reprobant Speculatori tit. de dispensat. §. nunc de Episcopat. num. penult. In-

nocent cap. innotit. num. 2. vers. quidam tamen contradicunt,

de Eleccion. & ibi Hostiens. n. 2. Ioan. Andr. n. 5. Anton. n. 11.

¶ 12. Anch. n. 2. notab. Azor. 2. p. in l*it.* moral. lib. 6. cap. 7.

quæst. 2. § quid dicendum. Et generaliter & absque illa limita-

tione affirmant Felin cap. cum delectus. num. 4. de accusatio-

nib. Nauart. lib. 4. confil. 2. edit. tit. de sponsalib. conf. 14. num.

6. arg. 5. iunctio n. 14. in solut. ad 5 Burgal. de irreg. 2.

par. tit. de differentijs terminor. num. 9. & alii relati à San-

chez t. 3. de maritim. lib. 8. de dispensationib. disp. 7. num. 12.

vbi probabilem , & securam reputat hanc sententiam triplici

conditione inseruentem. Prima, si vitium ob cuius causam

collatio praeficiatur , vel electio , &c. fuit irrita , sit occul-

atum. Secunda dummodo non sit in tertij co*elesti* praedictum

qui propter priorem electionem præstatu fuit ipso iure. Ter-

tia, dummodo beneficiarius ille non accepit scienter cum vi-

tio illo collatione beneficij , quia tunc esset intrusus ; ac

proinde oportet non tantum prioris vitij dispensationem

obtinere , sed illius quoque intrusionis : est enim respectu il-

lius beneficij duplex canonicum impedimentum; alterum pri-

oris vitij , feliciter Simoniz , alterum intrusionis. Requirunt ergo

virtusque obtinendi dispensationem : alias imperatio illius be-

neficij non facta mentione intrusionis esset nullus momenti ,

vt multis relatis tradit Menoch. lib. 2. arbitr. cent. 3. casu 201.

num. 129. Addit tamen Sanch supradicto loco impetrata dis-

pensatione virtusque vitij oculi , ratam fieri priorem collatio-

nem , si amplectatur sententiam probabilem dicentem indi-

stinctè conualefcere collationem habita dispensatione oculi

vitij. Quod si beneficiarius non acceperat collationem , sed

tantum presentacionem , aut electionem , non diceretur intru-

sus , quia intrusus dicitur qui absque canonico , & ligato

titulo , sed virtutio beneficium capit ut bene docent Rebuff.

Praxi benefic. reg. de subrogandis colligantib. Glossa 4.

num. 5. Sylvest. & reliqui Summis, verbo intrusus , Nauart.

Sum. cap. 27. num. 194.

8. Forma vero ad dispensandum in peccatis Simonie nulla

est prescripta : quare si Episcopus vratus verbis , quæ suffi-

cienter exprimant voluntatem dispensandi , eo ipso censebitur

dispensasse.

9. Dubitant tamen doctores ; an si Pontifex beneficium in-

habili conferret , eo ipso dispensate cum illo censeatur? Ex

respondet , censeri dispensasse in ordinis ad illud beneficium , si

illi constituit esse inhabilem , ne dicamus frustra , & in vanum

efficere collationem : & ita sentit Nauart. lib. 4. de Simon. cap.

vi. num. 14. cum Panormit. In cap. cum in curulis §. inferius,

de Elost. num. 8. & Felino in cap. præterea , de Testamento co-

gendis, n. 7. Nauart. in opuse. de datis . & prem. Ilii; notab. 5.

num. 14. Courtruu. reg. pecatum. part. 2. §. 8. num. 9. Mol. tit.

de infit. tract. 2. disp. 92. § illud animaduertendum. Et genera-

riter quoque canque impedimentum est iurius humani , & le-

gitator scienter impedimentum admittit ad actionem præsumit

animus dispensandi , ac inducitur vera dispensatio , quamvis

princeps causa cognitionem non premiterit , vt si Pontifex

Scienter admitteret integratorem ad ordinis , vel beneficia vel

iure humano impeditos matrimonio conjugari , vel Rex iure

inhabilem , ut seruum judicem constitutissima Expedit Thom.

Sanch. lib. 8. de matrim. disp. 4. num. 2. cum variis doctribus;

probataque ex leg. Barberius ff. de officio Praefid. i. vbi in posse

teriori casu illius textus deciditur , si populus Romanus deceta

seruitur censenter seruum prætura fungi , valere geta per ipsu-

m : & ex leg. quidem 57. in fine ff. de re iudicata : vbi de-

ciditur principem minori magistratum censenter censeri

dispensare , ne gesta per illum valore definiuantur , & in num.

17. Idem Thom. Sanch. affirmit doctrinam hanc non solum

in principio supremo , sed etiam in inferioribus prelatis procede-

re in iis , quibuscum ipsi dispensare possunt.

10. Neque obstat Clement. vnica, de sentent. extimoni-

cat. vbi dicitur Pontificem communicando cum excommunicato

non censeri absoluere illum ab excommunicatione , nisi ex-

primat. Fatetur inquam hoc libenter : sed dicimus , esto illum ab excommunicatione non absolutus , suspendit tamen esse.

Quam excommunicationis quad illum casum ne censiter peccet